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LAV DIN VIDEOANSØGNING  
MED CLIPS PÅ DIN IPHONE 

SÅDAN OPTAGER OG REDIGERER DU VIDEO MED DIN IPHONE 
 
Denne guide har til formål at gøre det let for dig at bruge din IPhone til at optage og redigere video. Det eneste 
du skal gøre, er at downloade app’en Clips fra Appstore. Generelt når man taler om video, så taler man om en 
tidslinje. Det er her du ser og redigere din video. Din tidslinje kan bestå af både video, fotos, grafik og effekter. 
Foruden din tidslinje vil din video have et eller flere lydspor. 
 

SÅDAN OPTAGER DU VIDEO MED CLIPS 
Åben appen og hold den store røde knap nede for at 
optage. Når du optager vil der dukke en rød knap op i 
toppen af skærmen som fortæller dig længden på din 
video. Oppe i højre hjørne er det muligt at skifte format på 
din video. 
 

 
 
 
 

 

 

TILFØJ EFFEKTER OG FILTRE TIL DIN VIDEO 
Det er muligt at tilføje en række af effekter og filtre til din 
video direkte i app’en. For at åbne menulinjen skal du 
klikke på stjerne-ikonet som ses på billedet ovenfor. 
Det er kun kreativiteten som sætter grænser, så prøv dig 
frem med de forskellige funktioner. Hvis du fortryder skal du blot 
klikke på den effekt du vil 
fjerne og trykke slet. 
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FOTO ELLER PLAKAT BREAKER 
Du kan nemt tilføje et stillbillede fra din kamerarulle eller 
en plakat til din video. Du finder knappen nede til venstre i 
bunden af skærmen. Klik på knappen og vælg hvorvidt du 
vil tilføje en plakat eller et foto. Derefter er det eneste du 
skal gøre blot at vælge imellem de mange muligheder. 
Du kan altid fortryde og det er let at flytte rundt på 
placeringen af både fotos og plakater. Det eneste du skal 
gøre er blot at klikke og ”trække” de valgte elementer rundt 
på din tidslinje. 
 

 
 

 

 

 

SÅDAN KLIPPER DU DIN VIDEO 
Du kan vælge imellem at optage en lang video sekvens 
som du efterfølgende tilpasser eller du kan optage flere 
små bider som du derefter sætter sammen. For at klippe i 
din video skal du blot vælge knappen beskær. 
Den gule boks gør det muligt at tilpasse dit klip i begge 
ender ved at trække i pilene. Når du er tilfreds så klikker 
du blot på den gule beskær knap og dit klip tilpasses 
automatisk i længden. 
 

 
 
 

 

 

LYD PÅ DIN VIDEO 
For at redigere lyden på din video skal du klikke på det 
lille node ikon i højre hjørne. Det ses på billedet ovenfor. 
Foruden den eksisterende lyd fra din videooptagelse, så 
kan du altid tilføje et ekstra lydspor. Fx en sang. Du kan 
både vælge en sang som du har liggende i Min musik eller 
en sang direkte fra Clips. Du skal sørge for at tjekke om du 
har rettigheder til den musik du tilføjer din video hvis du 
sender den til andre eller benytter den på sociale medier. 
Det kan derfor være en fordel at bruge musikken som 
allerede ligger i App’en. 
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SÅDAN EKSPORTERER DU DIN VIDEO 
Det er let at få din video eksporteret fra Clips og gemt 
direkte på din telefon. Du skal blot klikke på ikonet nede i 
højre hjørne og derefter klikke gem. Det er også muligt at 
dele projektet direkte fra app’en. 
Hvis du klikker på ikonet oppe i venstre hjørne, så kan du 
se alle dine tidligere projekter. Her er det muligt at slette, 
omdømme og starte nye projekter. 
 
 

 
 
 
GODE TIPS OG TRICKS TIL DIN VIDEO 
 

• For at få det bedste ud af din video kommer her nogle gode råd som du kan tage med dig når du skal 
lave din video. 

 
• For at få den bedste video bør du overveje dine lysforhold. Har du ikke mulighed for at sætte lys op, så 

kan du overveje at filme tæt på et vindue. 
 

• Mikrofonen i din IPhone er ikke af særlig høj kvalitet. Derfor kan du overveje at bruge et headset eller en 
anden ekstern mikrofon. Er det ikke muligt, så forsøg at begrænse støjen omkring dig. Gå indenfor, 
undgå store rum med mange mennesker og kom så tæt på mikrofonen som muligt. 

 
• Vælge brugen af effekter og filtre med omhu. Overvej den overordnede stil og stemning i din video. Skal 

der være fuld fart på farverne eller vil du have et mere professionelt udtryk? 
 

• Budskabet og historien i videoen er altid det vigtigste. Brug derfor tid på at overveje hvad du vil fortælle 
og hvem din målgruppe er. 

 
• Sidst men ikke mindst så anbefales det at lave undertekster på din video. Undertekster er efterhånden 

standarden på videoer på de sociale medier. Dernæst så hjælper undertekster dig også hvis nu lyden 
ikke blev helt så god som ønsket. Det er heldigvis supernemt at lave undertekster inde i Clips. Du finder 
undertekstfunktionen på den samme menulinje som effekterne. 

 
 


